
日 曜 学校行事 年 朝学 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 給食 ５校時 ６校時 ７校時 掃除 放課後

1 理②
2 国②
3 数②
1 理③
2 国③
3 数③
1 理④
2 国④
3 数④
1
2
3
1 なし
2 なし
3 なし
1
2
3
1
2
3
1 理⑤
2 国⑤
3 数⑤
1 国① 道徳
2 数① 道徳
3 英① 道徳
1 国② 総合
2 数② 総合
3 英② 総合
1 国③
2 数③
3 英③
1
2
3
1
2
3
1 国④
2 数④
3 英④
1 なし 探訪 探訪 探訪 探訪 探訪 探訪
2 なし
3 なし
1 国⑤ 道徳
2 数⑤ 道徳
3 英⑤ 道徳
1 数①

2 英①

3 社①
1 総合
2 総合
3 なし 研修 研修 研修 研修 研修 研修
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1 数② 道徳 総合
2 英② 道徳 総合
3 社② 道徳 総合
1 数③
2 英③
3 社③

1 数④

2 英④

3 社④

1
2
3
1
2
3
1 数⑤
2 英⑤
3 社⑤
1 英①
2 社①
3 理①
1 英② 道徳

2 社② 道徳

3 理② 道徳
1
2
3

　　　　　　　　令和２年度　９月行事予定（保護者用）　　　　　　山口市立二島中学校

令和２年８月２１日現在

1 火
ＡＬＴ来校

○ 〇

3 木 ○ ○

2 水
体育祭予行

○ 〇

4 金
学校司書来校

〇 〇
係別集会体育祭

練習
準備 準備

事前
指導

6 日

5 土
体育祭（午前中開催）

× ×

8 火
５０分６時間再開

○ 〇

7 月
振替週休日（9/5分）

10 木
学校薬剤師来校14:30～

○ ○

9 水
企画会

○ ○
企画会

12 土

11 金
学力向上推進リーダー来校
学校司書来校 〇 〇

14 月
職場体験①（２年）本校

○ ○

13 日

16 水
職員会議

○ ○
職員会議

15 火
職場体験②（２年）本校
やまぐち探訪（１年）山口

△
(23年)

×

18 金
学校司書来校
一日研修（３年）十種ヶ峰

△
(12年)

〇

17 木
防府商工高校体験入学（午後）

○ ○

20 日

19 土

23 水 〇 〇

22 火
祝日『秋分の日』

21 月
祝日『敬老の日』

〇

25 金

学力向上推進リーダー来校
ＡＬＴ来校
小中合同研修会（午後）
全国学力学習状況調査（3年）

〇

24 木
山口南総合支援学校見学(午前)
西京高校体験入学(午後) 〇

【１０月行事予定】　１０月の校納金引落日…１５日（木）
　県秋季体育大会（３日・４日）　　市新人体育大会（９日・１０日）
　中間テスト（１９日）　　地域貢献ボランティア（２２日）　　文化祭（３１日）

体育祭
練習

体育祭
練習

係別
集会

新聞
体育祭
練習

30 水
学校司書来校
山口農業高校体験入学(午前)
特別支援地域Ｃｏ訪問(午前)
歯科検診14:05～［保健室］

〇 〇

〇

29 火
ＳＣ来校

〇 〇

新聞

体育祭予行練習
体育祭
練習

体育祭
練習

体育祭
練習

体育祭
練習

９月の授業日数［２０日］　　給食回数［１９回（１・３年１８回）］

28 月 〇

27 日

×

研修職員会

26 土


